
Obsah
Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje
Úvodní slovo předsedy představenstva
Základní údaje
Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky 
Organizační struktura společnosti
Léčebná péče
Ekonomika 
Provozní údaje
Personalistika a mzdy 
Vztahy s veřejností 
Významné události 2023
Zpráva Dozorčí rady
Zpráva o vztazích
Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky

1
2
3
5
6
7

11
12
15
21
22
23
24
25
36

Obsah



Milí Jihočeši,

rok 2023 byl pro jihočeské nemocnice po uplynulých letech 
relativně stabilním rokem bez náročných situací. Bez pan-
demie, bez masivního příchodu válečných uprchlíků, bez 
významných nároků na ceny energií. Přes svou zdánlivou 
stabilitu se ve zdravotnictví objevily nové příležitosti i zásadní 
výzvy. 

Výzvy, které české zdravotnictví a nepochybně i republiková 
nemocniční síť rozhodně potřebuje. Podzimní nespokojenost 
mladých lékařů volající po změně českého zdravotnictví, 
diskuse o udržitelnosti nemocniční sítě, potřeba efektivně 
využívat dostupné lidské i ekonomické zdroje. 

A my opět hledáme cesty, jak pro vás jihočeské nemocniční 
zdravotnictví nejen udržet, ale nadále zlepšovat. 

Jihočeský kraj disponuje optimálně nastavenou sítí nemocnic, 
potřebné kroky, které vedly k jejich racionalizaci, jsme již před 
lety udělali. Turbulentní situace ve zdravotnictví nás však nutí 

neustále vyhodnocovat, promýšlet a realizovat optimální strukturu oborů a jejich rozložení v kraji. 

Vedle centralizace vybraných oborů je třeba se dívat na rozložení jihočeských nemocnic optikou 
dostupnosti a kvality péče. Rovnoměrně dostupné nemocniční služby v kraji musí jít ruku v ruce 
s kvalitou péče, tedy s určitým počtem prováděných výkonů, patřičnou obložností a dostatkem 
erudovaného lékařského i nelékařského zdravotnického personálu. Pro udržení stability a rozvoje 
jihočeského zdravotnictví je nezbytné reagovat na okolní vývoj, který ovlivňuje chod nemocnic. 
Mapovat obory, které se budou rozvíjet, ty, které je třeba utlumit či uzavřít, i ty, které je potřeba nově 
zavést. Jen taková péče přinese kvalitu, bezpečí a jistotu pro pacienty.

Nasazením nových postupů a technologií se mění nároky na lůžkový fond v chirurgii, gynekologii, 
ortopedii a dalších oborech, zkracuje se délka hospitalizace u akutní péče. Ke zvýšení efektivity 
jihočeských nemocnic je třeba využít i nových forem poskytování zdravotních služeb jako je přesun 
části operativy do jednodenní péče. Trend demografického stárnutí obyvatel s výrazným podílem 
chronicky nemocných je nevyhnutelnou výzvou i příležitostí pro další restrukturalizaci lůžkového 
fondu směrem k péči rehabilitační, následné a dlouhodobé. 

Všem těmto i dalším nárokům se bude muset přizpůsobit struktura poskytovaných služeb nejen 
v našem kraji. Tyto změny vyžadují strategie, jak efektivněji alokovat zdroje, přizpůsobit péči 
potřebám starší populace a zvýšit prevenci a zdravotní osvětu. Přestože české zdravotnictví čelí 
výzvám, existují i mnohé příležitosti pro zlepšení a inovace. Jihočeský kraj se velkou měrou podílí na 
investičních akcích, koncept stability, rozvoje, ekonomické prosperity i dobré výsledky posky-
tovaných služeb řadí jihočeské nemocnice ke špičce zdravotnických zařízení v republice. Nestojí na 
místě, neustále se modernizují, zdokonalují péči, ekonomicky prosperují. 

Jihočeské nemocnice vstupují v dobré kondici do dalšího roku s výhledem potřebných změn 
i nabízených příležitostí. Jsem přesvědčen, že naše nemocnice v nich obstojí. 

MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje



Vážení,

rok 2023 byl i přes svou medicínskou stabilitu rokem zdra-
votníky vnímaným jako jiný. Spory a diskuze o přesčasech 
lékařů, které se zejména v závěru roku intenzívně řešily na 
úrovni ministerstev, spolků, odborů i samotných nemocnic, 
názorově zdravotníky jistým způsobem rozdělily. Na jednu 
stranu potvrdily trend mladších generací lékařů opírat se 
o to, co pouze musí, na stranu druhou postavily většinově ty 
starší, primáře, ředitele anebo skupiny lékařů vnímající 
medicínu jako řemeslo, které přesahuje při kvalitě běžný 
pracovní rámec, ať už ve snaze se je naučit nebo je svobodně 
vykonávat v potřebném čase. 

Protest lékařů oficiálně skončil v prosinci novelou novely 
zákoníku práce, plněním bodů proklamací, včetně dispro-
porčního navýšení mezd lékařů a ostatních zaměstnanců. 
Novela vešla v platnost v nynějším systému zdravotnictví, kdy 
jsou nemocnice placeny za objem produkce. Málokdo si možná 
uvědomil, že by mohla mít na nemocnice negativní dopad, ve 
smyslu snížení množství péče i množství peněz určených 

například i na mzdy. Hlavní problém nezmizel, pouze se posunul v čase. O jak velký kus, se uvidí 
v následujícím roce. Celý tento proces ale nevnímám pouze takto úzce a negativně. Systém se uvedl 
do razantnějšího pohybu s výzvami provést reformní změny v něm samotném. Medicína a její rozsah 
je již dávno věcí i politickou a v tomto případě je pouze na politicích, aby se takovému průběhu 
přizpůsobili minimálně ve svých zákonodárných rozhodnutích.

Čeho jsem si na písecké nemocnici považoval i v roce 2023, byli a jsou lidé, napříč odděleními i všemi 
úseky. Kvalitní lékaři, obětavé sestry, sanitářky, sanitáři, kvalitní odborní pracovníci i naprosto 
spolehlivá technická a provozní podpora – všichni fungovali velmi dobře i přes zmíněné pnutí. 
Dlouhodobě z toho stále těží všichni.

Vyplývá to i z dat ekonomů. Nemocnice je finančně silnou institucí. I při vyšších nákladech na mzdy, 
zvýšených režijních vstupech, cenách materiálů a služeb se při obratu přesahujícím 1,3 miliardy korun 
podařilo vygenerovat i v roce 2023 zisk, který přesáhl 40 miliónů korun a my jej můžeme a budeme 
investovat do vlastního rozvoje.

Ekonomika postavená na zodpovědnosti a schopnostech je ale trochu jinou disciplínou než 
personalistika, kterou já osobně považuji za nejtěžší. Právě personalistika je vrcholem pyramidy, jejíž 
základy jsou v ekonomice, v možnosti dělat technologicky vyspělou medicínu, mít v týmech ducha 
pokory, empatie a kolegiality, být opravdu dobře odměněn, mít k dispozici nadstandardní benefitní 
program, moderní pracovní prostředí, fungující provozní zázemí a zejména chytré a vzdělané 
zaměstnance.

Zodpovědnost zaměstnavatele umocnila naše nemocnice v roce 2023 zejména zahájením 
energeticky výhodných projektů. Největší investicí byla kompletní přestavba a technologická 
obměna prádelny, instalace sedmi fotovoltaických elektráren na jižně orientovaných střechách 
pavilónů, rekonstrukce zázemí ošetřovatelského personálu v pavilonu bývalé urologie i hematologie, 
tvorba podobného zázemí pro Střední zdravotnickou školu v Písku i Jihočeskou univerzitu v Českých 
Budějovicích. Z těch vývojem nutných se jednalo o projekt kybernetické bezpečnosti, finalizaci 
projektové dokumentace pavilonu urgentního příjmu a dvou stanic interny. Z těch menších, 
ale stejně potřebných, zmíním i moderní krytý kolostav pro zaměstnance cyklisty v centru areálu, 
úpravu asfaltových komunikací i dokončení další etapy obměny osvětlení budov za LED technologii.

Medicína se v čase pohybuje svým přirozeným rozvojem a tyto trendy na regionální úrovni je nutné 
pro nemocnici i její pacienty vnímat i implementovat. Vkročili jsme na cestu krátkodobé a jednodenní 
léčebné péče všude tam, kde nám to umění tak léčit umožňuje.  Omezení pro operační obory jsou 
v tuto chvíli pouze na straně plátců, rozvoj by mohl být ještě větší. V nemocnici nově funguje 
osteologická ambulance pracující s pacienty po zjištění osteoporózy. Rozšířilo se i spektrum výkonů 
a provozní čas oční ambulance. Vzniklo Regionální onkologické centrum naroubované na onko-
logickou ambulanci a farmacii. Rozšiřujeme poporodní péči v okrese i nabídku alternativních postupů 
porodů v porodnici. Bez omezení zůstává spektrum péče 18ti primariátů nemocnice.



MUDr. Jiří Holan, MBA
předseda představenstva

V roce následujícím se stane největším projektem stavební realizace nového urgentního příjmu. 
Budeme pokračovat v rekonstrukcích lůžkových oddělení s prioritou důrazu na sociální zázemí 
pacientů a personálu. Samozřejmě pokračující bude práce na elektronizaci systémů uvnitř nemocnice 
se současnou kybernetickou ochranou.

I v tomto roce jsme byli součástí výhodné synergie jihočeských nemocnic s benefitními výsledky 
v segmentech nákupů spotřebního zboží, léčiv, surovinových komodit, vzdělávání, pojištění.

Zaměstnanci nemocnice, výsledky jejich práce, spolupráce v týmech, finanční stabilita, komplexnost 
a provázanost lékařských a nelékařských procesů, procesů zdravotnických a nezdravotnických, dělají 
píseckou nemocnici i v roce 2023 silnou a důvěryhodnou. Pro svého vlastníka Jihočeský kraj je opět 
dobrou značkou. Práce v takové instituci musí přirozeně dávat smysl. 

Mé poděkování tak patří všem kolegyním a kolegům, kteří i letos nemocnici věnovali čas i kumšt, 
děkuji kolegům z představenstva, dozorčí rady, z jihočeských nemocnic a zástupcům vlastníka. Mohl 
jsem i v roce 2023 řídit nemocnici silnou s pokorou k ní samé a svobodou k ní nutné.



5

Základní údaje o Nemocnici Písek, a.s.

Organizační struktura

Název:  
Sídlo:
Právní forma: 
IČO:
Jediný akcionář:
Datum zápisu:
Předmět hlavní činnosti:

Nemocnice Písek, a.s.
Karla Čapka 589, 397 01 Písek
akciová společnost
26095190
Jihočeský kraj
30. 9. 2005
poskytování lůžkové a ambulantní zdravotní péče

Představenstvo
Předseda
Členové

Dozorčí rada
Předseda
Místopředseda
Členové

sekretariát
hlavní sestra
provozně-technické odd.
obchodně-ekonomické odd.
personální a mzdové oddělení
právník
projektový manažer
manažer kvality
náměstek pro zdravotní péči
jednotlivá lůžková a ambulantní odd.

Martina Reissingerová
Mgr. Květoslava Slabáková
Dušan Vašek - vedoucí
Ing. Lukáš Tryml - vedoucí
Zdenka Smolová - vedoucí
Mgr. Jaroslava Říhová
Ing. Lukáš Tryml
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.

Ing. Stanislav Kázecký, CSc.
Mgr. Eva Vanžurová 
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
Dana Jahodová
Michal Kuchta, DiS.
Marie Pavlíčková
Ing. Martin Procházka
Michal Průša
Josef Soumar

MUDr. Jiří Holan, MBA
Ing. Dana Čagánková
Ing. Michal Čarvaš, MBA
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
Mgr. Petr Studenovský



6

Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky

V roce 2024 nepředpokládá společnost žádné výrazné rozšíření struktury ani rozsahu poskytovaných 
zdravotních služeb. Významnějším rozšířením bude pouze zavádění jednodenní lůžkové péče v rámci 
operačních oborů chirurgie a ortopedie. Cílem je pokračovat v dalším zkvalitňování poskytovaných 
zdravotnických služeb při zachování jejich dostupnosti v souladu s národním systémem akreditace SAK 
a dostupnými poznatky současné vědy.

Společnost musela reagovat na přetrvávající navýšené ceny především energií, dopravních nákladů, 
potravin a inflační vlivy, které stále pokračují i v roce 2024. Tyto vlivy nutí společnost určitým způsobem 
redukovat nákupy spotřebního materiálu, služeb i oprav. V investičním plánu společnost počítá s nejnut-
nějšími investicemi, které je nutné zrealizovat pro zachování provozu nemocnice, a s investicemi 
podporované dotačními prostředky. Investiční výdaje v roce 2024 jsou plánovány v rozsahu 151 mil. Kč. 

V době od data konce účetního období roku 2023 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy nedošlo 
k jiným změnám, které by ovlivnily hospodářský výsledek roku 2023 nebo finanční situaci společnosti.

Dlouhodobě přetrvávajícím cílem a snahou zaměstnanců i vedení nemocnice je udržení výkonnosti 
společnosti, a to jak v ambulantním, tak i hospitalizačním segmentu při současném zabezpečení 
vyrovnaného hospodaření nemocnice.

V personální oblasti se společnost snaží o stabilizaci zejména středního zdravotnického personálu a lékařů 
a podporu jejich vzdělávání.



7
7

Hlavní sestra Manažer kvality Projektový manažerÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Organizační struktura společnosti

DOZORČÍ RADA

VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

Člen představenstva - náměstek ředitele

Předseda představenstva

Lůžková odd.

ARO
Dětské a dorostové odd.
Gynekologicko-porodnické odd.
Chirurgie-Urologie
Oddělení akutní rehabilitace
Neurologické oddělení
Interní oddělení
Ortopedicko-traumatologické odd.
Oddělení následné péče

Ostatní

Lékárna
Centrální operační sály
Oční ambulance
Plicní ambulance
Infekční ambulance
Logopedie
Úsek nemocniční hygieny
a epidemiologie
Oddělení spirituální péče
Urgentní příjem

Laboratoře

Oddělení hematologicko-transfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Patologie

Nelůžková odd.

Hemodialýza
Oddělení klinické onkologie
Radiodiagnostické oddělení

ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Vedoucí referátů
představenstva

Asistentka
Právní referát
BOZP
SVI
Manažer KB

Provozně - technické odd.
Provozní

Stravovací oddělení
Zdravotnická technika

Prádelna
Údržba a energetika

Ústředna
Podatelna
Ubytovna
Doprava
Nádvorní četa

Dílny +  Čističky
Kotelny + Výměníky

Poradní orgány

Rada pro kvalitu
Porada vedení
Porada primářů a vedoucích lékařů
Porada vrchních sester
Investiční komise
Etická komise
Inventarizační komise
Škodní a likvidační komise
Stravovací komise
Komise prac. úrazů a nem. z povolání

Léková komise
Pracovní skupiny
Projektová skupina

Obchodně - ekonomické odd.
Finanční účtárna

Personální a mzdové

Obchodní odd.

Správa sítě a výpočetní techniky
Zdravotní pojišťovny

Finanční účetní
Fakturace + bank. platby
Majetek-investice, odpisy, evid.DHM
Pokladna a příjmová kancelář

Personální
Mzdová účtárna

Sklad
Nákup



8

Hlavní sestra Manažer kvality

Náměstek pro zdravotní péči

Oddělení

Úsek zdravotnických oborů

Lůžková oddělení

Předseda představenstva

ÚSEK ZDRAVOTNÍ PÉČE

Lůžková oddělení Nelůžková oddělení Laboratoře Ostatní

ARO

Dětské a dorostové odd.

Gynekologicko-porodnické odd.

Chirurgie-Urologie

Neurologické oddělení

Interní oddělení

Oddělení akutní rehabilitace

Ortopedicko-traumatologické odd.

Oddělení následné péče

ARO - Lůžkové odd.
Anesteziologická

Novorozenecké
Neonatologické
JIP-neonatologické
Odd. pro děti a dorost
JIP-pro děti a dorost

Gynekologie
Porodnice
JIP
Porodnická JIP

Chirurgie I.
Chirurgie II.
JIP
Urologie

Neurologie
JIP

Interna I.
Interna II.
Interna III.
JIP

Rehabilitace-lůžka

Ortopedie-lůžka
Ortopedie-JIP

ONP
Apal. jednotka (DIOP)
Sociální lůžka

Anesteziologická ambulance

Dětská ambulance
Poradna pro rizikové děti (nedonošence)
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Diabetologická poradna
Gastroenterologická poradna
Nefrologická poradna

Gynekologická všeobecná ambulance
Gynekologická ambulance Blatná
Gynekologická ambulance Vodňany
Poradna pro rizikové a patologické těhotenství
Urogynekologická ambulance
Onkogynekologická ambulance
Dětská gynekologie
Senologická ambulance
Ultrazvukové pracoviště
Porodnická ambulance

Chirurgická ambulance
Mamologicko-onkologická poradna
Proktologická poradna
Léčba chronických ran
Cévní poradna
Centrum pro řešení kýl
Urologická ambulance
Urologická ambulance Milevsko
Sexuologická poradna
Urodynamická poradna
Lithiatická poradna
Prostatická poradna
ORL ambulance
Poradna dětská chirurgie

Neurologická ambulance příjmová
Neurologická ambulance denní
Neurologická ambulance Vodňany
Dětská neurologie
Poradna bolesti hlavy
Poradna pro extrapyramidová onemocnění
Protizáchvatová poradna
Cévní poradna
EEG laboratoř
EMG laboratoř
Sonografické vyšetření mozkových tepen
Poradna pro demyelinizační onemocnění

Interní ambulance příjmová
Gastroenterologická poradna
Kardiologická poradna
Endokrinologická poradna
Alergologická poradna
Revmatologická poradna
XXL centrum ambulance

Rehabilitační ambulance

Ortopedicko-traumatologcká ambulance příjmová
Ortopedicko-traumatologcká ambulance denní
Sonografie dětských kyčlí
Protetika České Budějovice

Geriatrická ambulance

Název Stanice Ambulance

Projektový manažer



9

Nelůžková oddělení

Laboratoře

Ostatní

Hemodialýza

Oddělení klinické onkologie

Radiodiagnostické oddělení

Hemodialýza

RTG
Sonografie
Mamografie, Mamografický screening
CT
Magnetická rezonance

Nefrologická poradna Písek
Nefrologická poradna Milevsko
Nefrologická poradna Vodňany

Ambulance klinické onkologie

Lékárna
Centrální operační sály

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance

Logopedie
Úsek nemocniční hygieny a epidemiologie
Oddělení spirituální péče
Urgentní příjem

Operační sály
Centrální sterilizace

Oční ambulance

Plicní ambulance

Infekční ambulance
Očkovací centrum

Oddělení hematologicko-transfúzní

Oddělení klinické biochemie

Oddělení klinické mikrobiologie

Patologie

Hematologie
Transfuzní

Oddělení klinické biochemie
Centr. odběrové místo

Laboratoře lékař. mikrobiologie

Oddělení patologicko-anatomické
Pitevní trakt

Hematologická poradna

Metabolická poradna
Nutriční ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance

Název Stanice Ambulance



10

MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Tomáš Piksa
MUDr. Karel Chytrý
MUDr. Michal Turek, MBA
MUDr. Zdeněk Hobzek
MUDr. David Bunda
MUDr. Ladislav Gergely
Mgr. Monika Pourová
MUDr. Karel Bechyně
MUDr. Jiří Kruliš

MUDr. JUDr. Marcela Kellnerová
MUDr. Pavel Malina, Ph.D.
MUDr. Věra Kůrková
MUDr. Taťána Fischerová
MUDr. Helena Kajtmanová
Mgr. Rostislav Homola, B.Th.
MUDr. Vilém Svoboda, MBA
MUDr. Pavel Holan
MUDr. Hana Pašková

Oddělení Primář / Vedoucí Vrchní sestra

Soupis oddělení dle organizační struktury

ARO
Centrální operační sály
Dětské a dorostové oddělení
Gynekologicko-porodnické oddělení
Hemodialyzační oddělení
Chirurgie-Urologie
Interní oddělení
Lékárna
Neurologické oddělení
Oddělení akutní rehabilitace

Oddělení hematologicko-tranfúzní
Oddělení klinické biochemie
Oddělení klinické mikrobiologie
Oddělení klinické onkologie
Oddělení následné péče
Oddělení spirituální péče
Ortopedicko-traumatologické odd.
Patologie
Radiodiagnostické oddělení

Mgr. Eva Kutinová
Lenka Raušová
Bc. Zdeňka Kožená
Mgr. Simona Bulková
Monika Rakoušová
Mgr. Zuzana Šímová
Mgr. Dana Průchová, DiS.
Lucie Procházková
Bc. Martina Čapková
Monika Kratochvílová
Ing. Bc. Ivana Kocábová
Bc. Olga Sládková
Bc. Michaela Michálková
Mgr. Romana Brůžková

Mgr. Jana Mášková, MABT

Bc. Radka Čapková
Marcela Mášková, DiS
Ing. Bc. Markéta Dupačová



11

Léčebná péče

Lůžkový fond

Využití lůžkového fondu v letech 2022 a 2023

Struktura pacientů dle zdrav. pojišťoven:

VZP

OZP

ZPMV

ČPZP

Pojišťovna
Ambulantní Hospitalizační

VOZP

67,8 %67,3 %67,2 %66,7 %

9,4 %9,6 %

5,1 %5,2 %

13,8 %14,1 %

4,4 %4,4 %

9,9 %9,8 %

4,6 %4,6 %

12,4 %12,6 %

5,2 %5,6 %

20222022 2023 2023

Počet ukončených hospitalizací (vč. ONP)
Počet návštěv v ambulancích
Počet operačních výkonů (s operačním protokolem)
Počet porodů
Počet narozených dětí
Prům. ošetřovací doba
Využití lůžkové kapacity (v %)

14 617
180 714

5 434
811
822
4,6
64

14 965
176 657

5 156
930
939
4,5
67

20232022

2022

interna

dětské

ONP

sociální lůžka

apalická lůžka DIOP

gyn.-porodnické

rehabilitace

chirurgie + urologie

Kategorie
Počet ošetřovacích dnů Využití lůžek v %  Průměrná ošetř. doba

ARO

nervové

ortopedie

Celkem

2022

5,35,2

6,66,5

4,64,9

4,64,5

3,53,6

18,016,4

27,927,9

26,128,2

3,03,1

11,44,1

4,14,1

4,95,9

2023

61,266,2

64,275,1

79,375,5

63,967,3

60,565,4

89,985,2

96,294,0

60,171,8

49,353,0

76,874,9

67,872,7

29,434,7

20232022

12 46913 303

7 8058 030

10 69410 222

64 91865 687

11 02511 929

10 97810 657

7 0246 860

1 0961 310

6 4487 100

6 3944 921

9 5469 548

537634

2023

69

38

50

43

91

5

42

24

362

36

20

5

Počet
lůžek



12

Všechny rozhodující údaje jsou obsaženy v tabulkové části.

Za rok 2023 skončila Nemocnice Písek, a.s. s kladným hospodářským výsledkem ve výši 61 865 tis. Kč.

Celkové náklady za rok 2023 činily 1 285 958 tis. Kč, což je o 87 441 tis. Kč více než v roce 2022. K nejvyššímu 
zvýšení nákladů došlo u osobních nákladů a SZM. 

Celkové výnosy za rok 2023 byly ve výši 1 347 824 tis. Kč, což je o 111 666 tis. Kč více než v roce 2022. Na tento 
vývoj tržeb mělo rozhodující vliv navýšení příjmů od zdravotních pojišťoven. 

Společnost v roce 2023 nevynaložila žádné náklady na výzkum ani vývoj.

Společnost nemá organizační složku podniku v zahraničí.

Ekonomika

Ekonomické údaje za rok 2023

Pohledávky a závazky

Celkem
Z toho: odběratelé
      do lhůty
      do 30 dnů
      do 60 dnů
      do 90 dnů

nad 90 dnů

Krátkodobé závazky - celkem
Z toho: dodavatelé

98 543 tis. Kč
22 610 tis. Kč

Nemocnice Písek, a.s. neměla k 31.12.2023 závazky po lhůtě splatnosti.

Pohledávky k 31.12.2023

Závazky k 31.12.2023

135 049 tis. Kč
120 880 tis. Kč
120 112 tis. Kč 

426 tis. Kč
15 tis. Kč
97 tis. Kč

230 tis. Kč



13

Rozvaha

Aktiva celkem

B. Dlouhodobý majetek

A. Pohledávky za upsaný zákl. kap. 

2. Kapitálové fondy

1. Základní kapitál

3. Finanční majetek

3. Krátkodobé závazky

z toho:

3. Fondy ze zisku

D. Časové rozlišení

D. Časové rozlišení

4. Bankovní úvěry a výpomoci

1. Dlouhodobý nehmotný majetek

4. HV minulých let

Pasiva celkem

2. Dlouhodobý hmotný majetek

5. Hospodářský výsledek

z toho:

C. Oběžná aktiva

B. + C. Cizí zdroje

z toho:

z toho:

z toho:

z toho:

A. Vlastní kapitál

1. Zásoby

1. Rezervy

2. Pohledávky

2. Ostatní dlouhodobé závazky

1 106 299 1 164 657

889 412 961 240

23 142 22 045

33 906 41 410

722 669 737 669

202 656 135 049

58 569 63 463

707 784 726 715

0 0

7 813 7 813

171 085 278 785

115 708 98 543

38 435 40 926

1 632 2 063

0 0

8 705 1

2 327 2 190

82 854 112 967

1 106 299 1 164 657

705 457 724 525

37 641 61 865

396 883 435 879

208 182 203 416

31.12.2022 31.12.2023

v tis. Kč



14

Spotřebované nákupy

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Prodaný materiál

Odpisy

Daň z příjmů-splatná

Daň z příjmu-odložená

Náklady

Celkem

Služby

355 945 364 754

69 761 86 680

739 756 781 558

370 454

-7 445 -13 073

4 823 5 582

29 075 39 539

146 13 071

6 086 7 393

1 198 517 1 285 958

2022 2023

v tis. Kč

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodaného materiálu

Provozní dotace

Výnosy

Celkem

Hospodářský výsledek

1 204 992 1 298 191

22 248 29 195

3 913 4 330

5 005 16 107

1 236 158 1 347 823

37 641 61 865

2022 2023

v tis. Kč

zdravotní pojišťovny    
tržby za léky a PZT
tržby za krev
tržby za ubytování, stravování a praní prádla

Struktura hlavních výnosů za rok 2023:

1 138 887
 109 999

4 322
14 621

tis. Kč (84,50 % z celkových výnosů)
tis. Kč (8,16 % z celkových výnosů)
tis. Kč (0,32 % z celkových výnosů)
tis. Kč (1,08 % z celkových výnosů)

Výsledky hospodaření za rok 2022  a 2023



15

Náklady za provozní materiál + materiál pro údržbu

Provozní údaje

Náklady na úklid

2023

2023

2022

2022

1 471 201

1 534 533

1 789 111

1 303 990

1 975 910

1 782 281

1 756 314

1 561 626

1 837 141

1 380 042

2 094 839

1 529 827

1 740 727

1 382 467

1 284 777

1 298 762

1 982 647

1 730 884

3 050 952

2 406 379

3 769 375

2 561 045

3 043 868

4 225 177

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2023

2022

25 796 862

22 697 013

celkem

2023

2023

2022

2022

14 948

807 894

814 084

814 627

1 730 344

803 474

982 202

849 806

893 421

798 158

875 176

818 529

890 488

59 301

926 775

691 313

924 385

803 624

907 159

862 733

909 301

872 415

876 599

1 775 967

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2023

2022

10 744 882

9 957 841

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2023
2022

2023
2022

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

3 500 000

4 000 000

4 500 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



16

Náklady na likvidaci odpadů

Náklady na léky (mimo prodané léky v lékárně)

2023

2023

2022

2022

7 112

100 280 

578 922

98 489

447 010

152 952

253 032

69 142

284 348

7 326

389 078

151 120

230 980

328 562 

248 706

268 456

399 416

375 663

361 070

432 085

350 380

287 409

427 352

678 486

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2023

2022

3 977 407

2 949 971

celkem

2023

2023

2022

2022

1 637 145

5 001 185

2 274 538

5 071 373

2 681 872

4 487 522

2 092 061

4 463 396

2 755 248

2 789 748

3 268 798

3 264 667

2 914 791

3 810 693

3 486 934

4 972 814

3 277 564

6 395 199

3 092 670

5 782 922

5 136 126

5 094 196

5 504 914

5 527 599

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2023

2022

38 122 660

55 606 286

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2023
2022

2023
2022

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



17

Náklady na SZM

Osobní náklady

2023

2023

2022

2022

8 537 936

11 686 649

8 304 272

7 443 927

9 796 948

8 758 040

8 284 473

9 497 718

11 609 141

7 577 658

11 437 040

8 399 748

8 670 886

8 077 143

7 519 197

6 904 353

11 002 281

12 387 482

17 127 388

15 005 709

19 129 149

14 412 235

16 899 572

12 888 257

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2023

2022

138 318 284

123 038 918

celkem

2023

2023

2022

2022

61 356 077

57 769 088

60 657 442

55 802 835

63 820 714

57 688 114

63 634 136

57 357 659

64 080 420

59 385 575

63 301 066

58 729 875

65 107 137

60 598 705

63 323 305

61 115 743

70 492 823

61 768 720

71 124 317

66 511 463

65 088 698

65 879 256

69 572 143

77 149 310

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2023

2022

781 558 278

739 756 343

celkem

2023
2022

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč

2023
2022

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

60 000 000

70 000 000

80 000 000

90 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



18

Celkové náklady

Celkové výnosy

2023

2023

2022

2022

92 197 080

93 687 946

94 528 650

86 635 042

107 674 124

92 724 715

97 242 030

92 431 273

102 697 828

89 280 814

102 573 662

92 228 246

100 878 284

89 187 577

95 727 896

90 261 564

108 150 375

98 747 501

117 341 448

111 546 348

120 793 327

113 045 725

146 153 773

148 739 782

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2023

2022

1 285 958 477

1 198 516 533

celkem

2023
2022

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2023

2023

2022

2022

104 047 271

96 932 995

104 500 314

98 616 339

138 028 630

99 850 704

114 806 595

94 481 960

105 925 528

96 846 468

123 684 668

99 973 674

98 175 683

98 654 935

107 739 408

125 208 974

104 530 868

101 480 172

106 628 167

101 467 558

108 155 482

109 052 674

131 600 968

113 591 179

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

2023

2022

1 347 823 582

1 236 157 632

celkem

2023
2022

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

hodnoty jsou uváděny v Kč

hodnoty jsou uváděny v Kč



19

Náklady a výnosy 2023

náklady

náklady

výnosy

výnosy

92 197 080

104 047 271

94 528 650

104 500 314

107 674 124

138 028 630

97 242 030

114 806 595

102 697 828

105 925 528

102 573 662

123 684 668

100 878 284

98 175 683

95 727 896

107 739 408

108 150 375

104 530 868

117 341 448

106 628 167

120 793 327

108 155 482

146 153 773

131 600 968

leden

červenec

únor

srpen

březen

září

duben

říjen

květen

listopad

červen

prosinec

náklady

výnosy

1 285 958 447

1 347 823 582

celkem

hodnoty jsou uváděny v Kč

náklady
výnosy

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

160 000 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec



20

Odpadové hospodářství

leden

březen

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

duben

Celkem

květen

Měsíc/rok/index

červen

únor

červenec

0,8811 659

10 809

13 255

11 250

14 353

14 301

12 774

141 932

10 362

9 880

10 223

11 889

11 177

13 291

12 237

13 462

10 908

11 943

11 813

11 036

141 534

10 385

10 537

12 670

11 880

11 372

0,88

1,00

0,98

0,94

1,03

1,20

1,21

1,16

1,00

0,81

1,00

0,98

2023/kg2022/kg index 23/22

V oblasti ochrany životního prostředí - nakládání s biologickým odpadem se Nemocnice Písek, a.s. 
řídí stávající legislativou.



21

Personalistika a mzdy

Počty zaměstnanců v letech 2021 až 2023

Průměrná mzda v letech 2021 až 2023

V rámci pracovně právních vztahů Nemocnice Písek, a.s. postupuje podle platné legislativy 
a má s odborovými organizacemi uzavřenou kolektivní smlouvu.

(průměrný přepočtený počet)

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

20222021

121,96

5,75

48,31

12,09

67,23

404,65

835,36

56,22

119,15

133,95

6,50

50,43

11,86

68,95

395,94

870,52

74,23

128,66

126,17

5,75

49,74

11,95

69,33

396,77

849,23

66,10

123,42

2023

lékaři

jiní odborní VŠ

dělníci

SZP

Celkem

NZP

Kategorie

PZP

farmaceuti

THP

2021
bez dotace

2021
s dotací

111 756

78 389

53 498

55 999

33 266

52 258

56 787

43 237

35 936

105 417

71 615

41 616

51 017

31 026

46 702

51 605

37 980

30 476

109 485

77 861

45 897

56 968

34 251

49 806

54 502

38 953

31 628

111 515

77 795

47 992

60 842

35 289

51 904

56 766

41 589

33 405

20232022

hodnoty jsou uváděny v Kč

S dodací = s výplatou mimořádné odměny související s pandemií COVID-19 (dotace MZČR).



22

Vztahy s veřejností

Stížnosti

celkem 5

z toho neoprávněné 5; částečně oprávněné 0; oprávněné 0

Pochvaly

celkem 55

Ocenění/osvědčení platná v roce 2023

HCI – Nejlepší nemocnice ČR – absolutní pořadí - 6. místo, kategorie zaměstnanci v JČK – 1. místo

Akreditace SAK ČR

Akreditované centrum kolorektálního screeningu

Akreditované centrum mamografického screeningu

Statut iktového centra

Intermediálně perinatologické centrum

Akreditované pracoviště pro praktickou část Aplikovaná fyzioterapie

Osvědčení o akreditaci laboratoří podle normy ČSN EN ISO 15189:2013 – HTO, OKB, OKM, PAT

OLE audity – Potvrzení o auditu



23

Významné události 2023

Realizace největšího stavebního projektu 2023/2024 – „Modernizace technologie prádelny“ 
a “Energeticky úsporný projekt“ (dotační podpora OPŽP, NPŽP)
Dokončení největšího přístrojového projektu 2021/2023 – „Modernizace přístrojového vybavení 
Nemocnice Písek, a.s.“ (dotační podpora IROP – REACT-EU) 
Další významné stavební a strojní investice a opravy 2023 – adaptace prostor býv. HTO, automatické 
dveře, transportní koridor MR, opravy střech, magnetický stimulátor, mobilní ultrazvuk, 
hysterosektoskop, inkubátor, vyhřívané lůžko na porodní sál, operační lampa, parkovací systém, tlakový 
kotel, úprava sociálních zařízení personálu a pacientů, opravy výtahů, kolostav, rozšíření kamerového 
systému v areálu, stínící technika, úpravy komunikací v areálu apod.
Získání dotace na rezidenční místa na CHIR (MZČR)
Získání dotace na sociální lůžka (Město Písek, MPSV)
Získání dotace na nehrazené činnosti (Jčk)
Získání dotace – „Elektromobilita“ (NPŽP)
Získání dotace „Kompenzace nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující monoklonální 
protilátky v souvislosti s onemocněním COVID-19 u poskytovatele akutní lůžkové péče Nemocnice 
Písek, a.s.“ (MZČR)
Získání  dotace „Kybernetická bezpečnost Nemocnice Písek, a.s.“ (IROP)
Získání dotace „Fotovoltaický systém“ (OPŽP)
Získání dotace „Prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže pracovníků ve zdravotnictví  
v souvislosti s epidemií COVID-19 v Nemocnici Písek, a.s.“  (MZČR)
Příprava projektů – Urgentní příjem, Otevřený pavilon rehabilitace, posílení kyberbezpečnosti, 
E-Health, rekonstrukce interního oddělení; příprava na elektronizaci vstupů do katrů a budov atd.
Novinky v nabízeném spektru péče – zapojení do sítě KOC a ROC (onkologie); rozšíření oční ambulance; 
HTO – vyšetření kostní dřeně – trepanobioptické vyšetření, osteologie; poporodní a předporodní péče 
Úspěšná akreditace SAK ČR 
HCI – Nejlepší nemocnice ČR – absolutní pořadí - 6. místo, kategorie zaměstnanci v JČK – 1. místo
Růst tarifních a průměrných mezd zaměstnanců
Návštěva ministra zdravotnictví – Vlastimila Válka
Úspěšné audity akreditací laboratoří ČIA, SÚKL – PAT, OKM, HTO, OKB
Trvalá úzká spolupráce s SZŠ Písek a ZSF JU ČB
Akce pro veřejnost: Světový den zdraví, Světový den ledvin, Světový den diabetu, 
spolupráce s firmami Písecka
Spolupořadatel akce Blesk ordinace 2023 - zabezpečení ambulantních pointů pro větší osvětu 
Píseckých občanů o prevenci
Aktivní účastník Sportovní dny Jčk (3. místo fotbal, 4. místo volejbal), Fotbalové utkání, 
Dračí lodě (3. místo)



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62


